
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет образования и науки Курской области 

П Р И К А З 

от РВ. QL/. / В № - / 

г. Курск 

Об итогах проведения областного конкурса 
«Лучшие школы России - 2019» 

В рамках реализации государственной программы Курской области 
«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением 
Администрации Курской области от 15.10.2013 г. № 737-па (с учетом изменений и 
дополнений), во исполнение приказа комитета образования и науки Курской 
области от 07.02.2019 № 1-110 и на основании решения жюри указанного конкурса 
от 29.03.2019 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Объявить победителем областного конкурса «Лучшие школы России -
2019» (далее - конкурс), наградить почетной грамотой комитета образования и 
науки Курской области и ценным призом педагогический коллектив 
МКОУ «Фатежская средняя общеобразовательная школа № 1» Фатежского района 
Курской области (директор - Соколова Ольга Тольевна). 

2. Объявить призерами конкурса, наградить почетными грамотами комитета 
образования и науки Курской области и ценными призами педагогические 
коллективы следующих общеобразовательных организаций: 

- МКОУ «Песчанская средняя общеобразовательная школа» Беловского 
района Курской области (директор - Гуков Вячеслав Дмитриевич); 

- МБОУ «Лицей № 3» г. Курчатова Курской области (директор - Мезенцева 
Наталья Владимировна). 

3. Объявить финалистами конкурса, наградить почетными грамотами 
комитета образования и науки Курской области и ценными призами педагогические 
коллективы следующих общеобразовательных организаций: 

- МКОУ «Черемисиновская средняя общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза И.Ф.Алтухова» Черемисиновского района Курской 
области; 

МКОУ «Курбакинская средняя общеобразовательная школа» 
Железногорского района Курской области; 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33» г. Курска; 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Щигры Курской 

области». 



4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в 
сфере образования муниципальных районов и городских округов Курской области, 
общеобразовательные организации которых не приняли участие в конкурсе, 
активизировать работу по выявлению, изучению и распространению передового 
педагогического опыта лучших педагогических коллективов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. председателя комитета 


